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Az Országgy ű lé s
Alkotmányügyi, igazságügyi és ügyrendi bizottsága

Bizottsági módosító javasla t

Kövér László ú r
az Országgyű lés Elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alkotmányügyi, igazságügyi és ügyrendi bizottság a Házszabály 94 . §-ának (1) bekezdése és 102. §-
ának (1) bekezdése alapján a közszolgálati tisztviselőkrő l szóló törvénnyel összefüggő átmeneti,
módosuló és hatályát vesztő szabályokról, valamint egyes kapcsolódó törvények módosításáról szól ó
T/5003. számú törvényjavaslathoz a következő

módosító javaslato t

terjeszti elő .

1 . A törvényjavaslat a záró rendelkezéseket megel őzően a következő új 27. §-sal egészül ki, ezzel
egyidejű leg a további szakaszok számozása értelemszerűen módosul :

„27. § (1) Az adózás rendjér ő l szóló 2003. évi XCII. törvény (a továbbiakban: Art .) 172 . § (14) bekezdése
helyébe a következő rendelkezés lép :
„(14) Ha a munkáltató	 (kifizető) adólevonási, vagy az adóbeszedésre kötelezett adóbeszedés i
kötelezettségét részben vagy egészben elmulasztotta, vagy a beszedett, illetve megállapított és levont adó t
nem fizette meg, késedelmi pótlék mellett 50%-ig terjed ő mulasztási bírságot fizet . A bírság alapjaa
beszedni, levonni, illetőleg megfizetni elmulasztott adó összege . ”

(2) Az Art . 189 .	 (13) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép :
„(13) E törvénynek a közszolgálati tisztvisel őkrő l szóló törvénnyel összefügg ő átmeneti, módosuló és
hatályát veszt ő szabályokról, valamint egyes kapcsolódó törvények módosításáról szóló 2012 . évi. . . .
törvény (a továbbiakban: Módtvj 32 . § (3) bekezdés a) pon fával hatályon kívül helyezett 33/A. §-a
alapján megtett bejelentés érvényét veszti,abefizetett díjat az állami adóhatóság hivatalból – a Módtv .
hatályba lépését ő l számított 30 napon belül – visszatéríti, az adózó által benyújtott jegyz őkönyvet az
állami adóhatóság visszaküldi az adózónak . ”

2. A törvényjavaslat 32 . §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki :
(3) Hatályát veszti az Art .

a) 33/A. §-át megelőző alcíme és a 33/A. §-a,
b) 54 . § (5) bekezdés g) pontja ,
c) 115 . § (5) bekezdése ,
d) 170. § (5) bekezdés c) pontja ,
e) 172. § (20c) bekezdése .
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INDOKOLÁS

A módosító javaslat a bizonytalan adójogi helyzetre vonatkozó rendelkezések hatályon kívül helyezésére ,
valamint a jogintézmény kivezetéséhez szükséges átmeneti rendelkezés megteremtésére tesz javaslatot . A
jogintézmény bevezetése óta eltelt rövid id ő alatt is egyértelműen beigazolódott, hogy az adózók még
nincsenek felkészülve egy ilyen vagy ehhez hasonló intézményre, az állami adóhatóság szolgáltatásai
mellett annak nincs és nem is lehet tényleges helye és szerepe az adózási szabályok között . Azon túl, hogy
a bizonytalan adójogi helyzetnek nincs helye a hazai jogrendszerben, a törvényjavaslat és abban a Nemzet i
Adó- és Vámhivatalról szóló törvény módosítása ráirányítja arra is a figyelmet, hogy a Nemzeti Adó- é s
Vámhivatalra 2012 . január 1-jével rótt számos új feladat mellett, kapacitása egy részének elvonásával a
jogintézmény végrehajtásával járó adminisztrációs terhek növekedése nagyban meghaladja a
jogintézmény bevezetéséhez esetlegesen fűződő előnyöket, amelyek tényleges realizálódása – az adózók
és adószakmai szakemberek reakciói alapján – kétséges .

Budapest, 2012. február 8 .
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